lila operating
hierin werden tätigkeiten zusammengefasst, die unmittelbar mit dem management von Waren- und informationsflüssen
zusammenhängen. Bei lila Operating werden operative logistikdienstleistungen für logistics service center und trans-
portmanagement angeboten. Das angebot erstreckt sich dabei auf die folgenden drei logistikbereiche: Beschaffungs-
logistik, Produktionslogistik und Distributionslogistik.

Interne steuerung und berichterstattung
Die interne steuerung und Berichterstattung in der lila logistik gruppe basiert auf der rechnungslegung nach hgB.
Der erfolg der segmente wird anhand der umsatzerlöse und des eBit nach hgB gemessen. Die segmentberichter-
stattung basiert somit auf hgB-Werten, die im Konzern auf ifrs übergeleitet werden. auf die angabe zu segmentver-
mögen und segmentschulden wurde verzichtet. Der Vorstand erhält in seiner funktion als hauptentscheidungsträger
keine angaben zu segmentvermögen und segmentschulden, da diese gegenwärtig nicht als entscheidungsgrundlage
verwendet werden.

segmentInFormatIonen 1. halbJahr 2014

angaben in t€

lila
consult
(hgb)

lila
operating

(hgb)

summe
segmente

(hgb) überleitung
Konzern

(IFrs)

erste sechs monate 2014

außenumsatzerlöse 1.913 54.951 56.864 56.864

erlöse mit anderen
segmenten 1.571 17 1.588

Umsatzerlöse gesamt 3.484 54.968 58.452

segmentergebnis (ebIt) 308 1.470 1.778 -102 1.676

27

Konzern-zwischenabschluss Konzernanhang Versicherungsvermerk  Konzern-zwischenlagebericht

Die Vorjahreswerte stellen sich wie folgt dar:

segmentInFormatIonen 1. halbJahr 2013

überleitung segmentergebnisse auf Konzernergebnis

Die Überleitung der summe der segmentergebnisse (eBit nach hgB) auf das Konzernperiodenergebnis nach steuern
(ifrs) ergibt sich wie folgt:

Das Konzernergebnis im ersten halbjahr 2014 beinhaltet negative ifrs-relevante sachverhalte in höhe von -102 t€
(Vorjahr: positive ifrs-effekte in höhe von 45 t€). im Wesentlichen handelt es sich dabei um effekte aus einer umglie-
derung einer nach hgB vorhandenen mietfreiheit sowie umgliederungseffekte der sonstigen steuern von hgB nach ifrs.

11. Veränderungen von eventualschulden und eventualforderungen

im ersten halbjahr des geschäftsjahres 2014 haben sich im Vergleich zum geschäftsjahresende 2013 keine Änderungen
bei eventualschulden oder eventualforderungen ergeben.

angaben in t€

lila
consult
(hgb)

lila
operating

(hgb)

summe
segmente

(hgb) überleitung
Konzern

(IFrs)

erste sechs monate 2013

außenumsatzerlöse 1.532 44.888 46.420 46.420

erlöse mit anderen
segmenten 709 17 726

Umsatzerlöse gesamt 2.241 44.905 47.146

segmentergebnis (ebIt) -93 1.647 1.554 45 1.599

angaben in t€ 01.01. – 30.06.2014 01.01. – 30.06.2013

summe segmentergebnisse (ebIt nach hgb) 1.778 1.554

ifrs-Überleitung -102 45

Konzern-ebIt (nach IFrs) 1.676 1.599

finanzergebnis -309 -168

Konzernperiodenergebnis vor steuern 1.367 1.431

steuern vom einkommen und ertrag -365 -105

Konzernperiodenergebnis nach steuern 1.002 1.326

28

Konzern-zwischenabschluss Konzernanhang Versicherungsvermerk  Konzern-zwischenlagebericht

12. angaben zu nahestehenden Personen

als nahestehende Personen und unternehmen im sinne von ias 24 kommen grundsätzlich wesentliche gesellschafter,
mitglieder des Vorstands und des aufsichtsrats, deren nahe familienangehörige und von ihnen beherrschte unterneh-